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Yrkande angående – Omsättningsbaserad 
hyra för utomhusrestauranger under bar 
himmel 

Förslag till beslut 
I stadsmiljönämnden: 

1. Stadsmiljöförvaltningen får i uppdrag att ta fram ett förslag för 
omsättningsbaserad hyra för utomhusrestaurangers servering på allmän 
platsmark, i de fall där verksamheten inte har möjlighet att omlokalisera sin 
servering till yta inomhus vid dåligt väder. 

2. Förslaget ska inkludera kriterier för vilka verksamheter som omfattas, samt nivå 
på hyressättning i linje med branschstandard. 

3. Förvaltningen ska ombesörja att modellen börjar tillämpas skyndsamt under 
2025. Till detta hör att förvaltningen får mandat att skicka en hemställan till 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige om behov finns. 

Yrkandet 

Göteborg ska vara en levande och välkomnande stad där restaurang- och 
nöjeslivet har goda förutsättningar att utvecklas. Ett rikt utbud av uteserveringar 
stärker både stadens attraktivitet och tillgången till trygga, levande miljöer – inte 
minst under sommarmånaderna. 

Samtidigt har många uteserveringar, särskilt de som saknar inomhusalternativ, 
mycket små marginaler. De är helt beroende av väderförhållanden och tvingas 
ofta hålla stängt vid regn eller kyla. Exemplet med Bar Himmel på Götaplatsen 
visar tydligt hur en fast hyressättning som inte tar hänsyn till väderberoende 
förutsättningar kan göra det omöjligt att fortsätta bedriva verksamhet. 

Restaurangbranschen är inte bara viktig för stadens puls och attraktivitet – den är 
också en inkörsport till arbetslivet för många unga. Fler restauranger i drift 
betyder fler arbetstillfällen, vilket kan bidra till att minska 
ungdomsarbetslösheten. 

Vi menar att Göteborg behöver ett mer flexibelt och rimligt hyressystem för 
uteserveringar där förutsättningarna är särskilt osäkra. Genom att införa en 
omsättningsbaserad hyra för servering på allmän platsmark i dessa fall skapar vi 
bättre möjligheter för näringsidkare att våga satsa, även i tuffa tider. 

För att ge effekt redan i år bör förvaltningen prioritera arbetet och göra vad som är 
möjligt för att modellen ska kunna börja tillämpas redan under våren 2025. 
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